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الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

6
14

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

181107
181108
181109
182108
183108
183109
185115

181110
181112
181115
181116
181117
182109
182110
182111
182112
182113
183110
183111
183112
184113
185110
185111
187113

188101
188103
188104
188105

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية

 مهارات في الاتصال والتواصل
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 الريادة والابتكار
 المهارات الحياتية

 اساسيات الامن السيبراني والذكاء 
الاصطناعي

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 تاريخ الاردن الحديث

 الثقافة الجمالية
 القدس 5000 عام

 الاسلام وقضايا العصر
 الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)

 التربية المدنية
 التربية الاعلامية

 تربية حل النزاعات وقبول الآخر
 التربية الاخلاقية والقيم الانسانية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والسياحة
 مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد

 حقوق الانسان
 مهارات في الحاسوب

 الثقافة الرقمية
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على 

العدوى
 مهارات اللغة الانجليزية (1)

 المدخل الى اللغة الاسبانية
 المدخل الى اللغة الالمانية
 المدخل الى اللغة التركية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
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لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس
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عن بعد
مدمج
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نظري
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نظري
نظري
نظري
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نظري
نظري
نظري
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نظري
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أنشطة المقرر
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الساعات
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الساعات
المعتمده

(193102 (س))

(193301 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

إجباري

إجباري

188106
188107
188108
188109

193101
193102
193103
193104
193201
193301

131112
131144
131145
131178

131217

131251
131252
131272

131321

131331
131347

131364
131372

131381
131384

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 18 )

( 87 )

( 6 )

( 18 )

( 78 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المدخل الى اللغة الروسية
 المدخل الى اللغة الفرنسية
 المدخل الى اللغة الصينية
 المدخل الى اللغة اليابانية

 اسس التربية الرياضية
 اساليب البحث العلمي في التربية الرياضية

 علم النفس الرياضي
 اللياقة البدنية ( الاعداد البدني سابقا)
 القياس والتقويم في التربية الرياضية

 المدخل الى علم التشريح  (لطلبة التربية 
الرياضية)

 التمرينات البدنية (طلبة 2025 فما بعد)
 كرة القدم (طلبة 2025 فما بعد)

 كرة الطائرة (طلبة 2025 فما بعد)
 علم الاجتماع الرياضي ( طلبة 2025 فما 

بعد)
 الادارة والتنظيم في الرياضة ( طلبة 

2025 فما بعد)
 كرة السلة (طلبة 2025 فما بعد)

 كرة اليد (طلبة 2025 فما بعد)
 مناهج التربية الرياضية ( طلبة 2025 فما

بعد)
 التمرينات التعبيرية والايروبيك (طلبة 

2025 فما بعد)
 العاب المضرب (طلبة 2025 فما بعد)

 تطبيقات الذكاء  الاصطناعي في المجال 
الرياضي

 العاب القوى (طلبة 2025 فما بعد)
 طرق واساليب التدريس في التربية 

الرياضية ( طلبة 2025 فما بعد)
 الجمباز (طلبة 2025 فما بعد)

 علم الحركة ( طلبة 2025 فما بعد)

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج

وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج

مدمج

وجاهي
وجاهي
مدمج

وجاهي

وجاهي
مدمج

وجاهي
مدمج

وجاهي
مدمج

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري

عملي
عملي
عملي
نظري

نظري

عملي
عملي
نظري

عملي

عملي
نظري

عملي
نظري

عملي
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر
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الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(193103 (س))

(193301 (س))

(131372 (س))

(131493 (س))
(193103 (س))
(193301 (س))

(131144 (س))
(131145 (س))

(131252 (س))
(131251 (س))
(131364 (س))
(131381 (س))
(131391 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

131391
131396
131425
131426

131446
131464

131485

131493

131494
132203
132302

131113
131201

131211

131355

131376
131423
131444
131445
131449
131452
131453
131465
131481
131491

181099
185099

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 87 )

( 9 )

( 78 )

( 9 )

( 9 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

60

90

 السباحة (طلبة 2025 فما بعد)
 التدريب العقلي في الرياضة

 نظريات التدريب الرياضي
 الاصابات والعلاج الطبيعي ( طلبة 2025 

فما بعد)
 الالعاب الالكترونية في الرياضة

 تكنولوجيا التعليم  في الرياضة (طلبة 
2025 فما بعد)

 التعلم والتطور الحركي (طلبة 2025 فما 
بعد)

 التربية العملية في التربية الرياضية ( طلبة
2025 فما بعد)

 التدريب الميداني (طلبة 2025 فما بعد)
  سيكولوجية التدريب الرياضي
   فسيولوجيا التدريب الرياضي

 تربية بدنية معدلة (طلبة 2025 فما بعد)
 ادارة المنشات الرياضية (طلبة 2025 فما

بعد)
 العلاقات العامة والتسويق الرياضي (طلبة 

2025 فما بعد)
 العاب الدفاع عن النفس (طلبة 2025 فما 

بعد)
 تغذية الرياضيين ( طلبة 2025 فما بعد)

 العاب صغيرة (طلبة 2025 فما بعد)
 كرة القدم (متقدم) طلبة 2025 فما بعد

 كرة الطائرة ( متقدم) طلبة 2025 فما بعد
 الاجهزة والادوات في التربية الرياضية
 كرة اليد (متقدم) طلبة 2025 فما بعد

 كرة السلة (متقدم) طلبة 2025 فما بعد
 العاب قوى (متقدم) طلبة 2025 فما بعد

 الجمباز (متقدم) طلبة 2025 فما بعد
 السباحة (متقدم) طلبة 2025 فما بعد

 اللغة العربية / استدراكي
 مهارات الحاسوب /  استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج

مدمج
مدمج

مدمج

وجاهي

وجاهي
مدمج
مدمج

عن بعد
عن بعد

عن بعد

وجاهي

عن بعد
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي

عن بعد
عن بعد

عملي
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري

نظري

عملي

عملي
نظري
نظري

نظري
نظري

نظري

عملي

نظري
عملي
عملي
عملي
نظري
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي

نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3

3
3

3

3

3
3
3

3
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الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات إستدراكيةالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

188099

رمز المقرر

( 9 )الساعــــــات

( 9 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / ساعات

 اللغة الانجليزية / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نظريعن بعد

أنشطة المقرر

3

ساعات 
الانشطه


